報道機関 各位

令和４年秋季さいたま市消防局火災予防運動を実施します

空気が乾燥し火災が発生、拡大しやすい時季を迎えるため、火災の予防、尊い人命

や貴重な財産の損失を防ぐことを目的として、重点項目を中心とした火災予防普及啓

発を下記のとおり推進します。

 また、令和４年度防火ポスターコンクールで最優秀賞を受賞した６作品のうち、３

作品を期間中のポスターとして使用し、最優秀賞を含む入賞作品すべてを市内大型商

業施設等で展示します。

記

１ 秋季さいたま市消防局火災予防運動期間

  令和４年１１月９日（水）から１１月１５日（火）まで

２ 重点項目

⑴ 住宅防火対策の推進

⑵ 放火火災防止対策の推進

⑶ 防火安全対策の徹底

３ 主な取り組み

 ⑴ イベント・駅頭・商業施設等での火災予防普及啓発活動（別紙１参照）

 ⑵ 市内たばこ販売店及び指定喫煙場所にたばこ火災防止ポスター掲示

 ⑶ Twitter及びデジタルサイネージ等を活用した広報

４ 令和４年度防火ポスターコンクール最優秀賞作品及び入賞作品展示スケジュール

（別紙２及び３参照）

記者発表資料

令和４年１０月３１日（月）

問い合わせ先：予防課

課長：藤井 一徳

担当：小池・新井

電話：８３３－７５０９

内線：５６１２